АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Верхняя Пышма

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства городского округа Верхняя Пышма, утвержденное постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 17.12.2014 № 2336

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Верхняя Пышма, в соответствии с постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 02.10.2018 № 886 «Об увеличении (индексации) фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Верхняя Пышма», администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	[bookmark: sub_1]1.   Увеличить (индексировать) с 01 октября 2018 года на 4 процента размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства городского округа Верхняя Пышма.
[bookmark: sub_2]2. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства городского округа Верхняя Пышма, утвержденное постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 17.12.2014 № 2336 (в редакции от 02.11.2017 № 799), изложив приложения № 1, 2 в новой редакции (прилагаются).
[bookmark: sub_3]3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах фонда оплаты труда согласно утвержденным бюджетным сметам, предусмотренных в бюджете городского округа Верхняя Пышма на соответствующий финансовый год.
[bookmark: sub_4]4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2018 года.
[bookmark: sub_5]
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф).
[bookmark: sub_6]6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Невструева Н.В.

Глава городского округа
	И.В. Соломин

	 К постановлению администрации
 городского округа Верхняя Пышма
	от

	№

Приложение №1
к Положению

РАЗМЕРЫ
должностных окладов руководителей и специалистов

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей

	1.
	Руководитель
	16 781

	2.
	Заместителя руководителя
	15 408

	3.
	Главный бухгалтер
	14 493

	4.
	Главный юрист
	13 732

	5.
	Главный экономист
	11 443

	6.
	Главный специалист
	11 443

	7.
	Ведущий специалист
	10 581

	8.
	Ведущий бухгалтер
	10 581

	9.
	Ведущий инженер
	10 581

	10.
	Ведущий бухгалтер-экономист
	10 581

	11.
	Специалист 1 категории
	8 911

	12.
	Экономист 1 категории
	8 911

	13.
	Юрист 1 категории
	8 911

	14.
	Инженер 1 категории
	8 911

Приложение №2
к Положению

РАЗМЕРЫ
должностных окладов отдельных профессий рабочих и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием учреждения

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада,
рублей

	1.
	Водитель
	8 252

	2.
	Младший обслуживающий персонал
	4 531

[bookmark: _GoBack]
Вр-157391
Вр-157391